fos procehit a preso e arrest, sobre la qual preso lo dit mossen Franci allega cert
guiatge, per nos a ell atorgat, per lo qual preten que no pot esser detingut a pre-
so. Perque volents sobre aço provehir de justicia, dehim e manam vos, expres-
sament e de certa sciencia, que de continent vista la present façats fer ens tra-
metats trellat del dit guiatge, per ço que nos vist e regonegut aquell, puxam mils
provehir sobre les dites coses e ministrar-hi justicia. Entretant empero madurant
los dits afers, per totes aquelles maneres que us parran honestes e utils al bon
estament de la dita ciutat, sens lesio del dit guiatge, tractets entre les dites parts
bon assossech, compellint aquelles a les dites coses, per tots aquells remeys
ques pertanga. E aço no diferats o mudets si ns desijats servir.

Dada en lo Monestir de Sent Cugat del Valles sots nostre segell menor a
XVIII dies d'agost en l'any de la nativitat de Nostre Senyor M quatrecents
deenou.

De Funes, Vic.

A. M. G., *Manual de Acuerdos de 1419*, fol. 46; *Cartas reales, Alfonso V*, núm. 5.

8

Donació que la Senyora Reyna feu a la Ciutat de la mitat del ayyaleix

Maella, 6 de septiembre de 1423.

In Dei nomine. Pateat universis quod nos Maria Dei gratia Regina Arago-
num, etc., locumtenens generalis illustrissimi domini Regis viri et domini nostri
carissimi. Dampno et sumptibus que civitati et suburbii ac territorio Gerunde
obveniunt pretextu rivorum incursus Ticeris, Undaris et Guelli secus civitatem
eandem fluencium quorum dum aquarum pluvialium multitudine turgent allu-
vie nilque operis humani obicitur rippis corrosionis in civitatem eandem vastando
terras insultant eis versis in sabulum magnam eiusdem civitatem partem dirui
verissimiliter formidatur, pro compacientis affectu in aliquale auxilium impen-
sarum per dictam civitatem et habitatores ipsius fiendarum circa opus cons-
truendum ad dictorum rivorum impetus propulsandos, medietatem terrarum et
possessionum que ex alluvione huiusmodi regio patrimonio adquiri seu applica-
ri configit, usque quaque vocatum vulgariter *aygua lexe* dicte civitati et vobis
dictis juratis et probis hominibus ipsius nomine huius serie ducimus conceden-
da. Ita quod ipsam medietatem communiter et pro indiviso cum dicto domino Re-
ge habeatis teneatis et possideatis ipsius que civitate utilitatibus aplicetis ad
vendendum et stabiliendum et quovis titulo quo melius in comodum cedat civi-

tatis eiusdem, ad tempus vel ad perpetuum alienandum. Et ex causa donacionis et concessionis huiusmodi damus cedimus et mandamus civitati eidem et vobis eius nomine imperpetuum omnia jura omnesque acciones reales et personales, utiles et directas, varias sive mixtas, ordinarias et extraordinarias ac alias quascumque dicto domino Regi pertenencia et pertinentes et pertinere debencia et debentes in predictis que vobis concedimus et contra quascumque personas et res ratione et occasione eorum. Quibus juribus et actionibus supradictis possit dicte civitas vosque et vestri successores in officio vestro ipsius civitatem nomine uti et experiri et omnia alia facere in iudicio et extra quecumque et quemadmodum dictus dominus Rex facere poterat ante presentem concessionem et donationem. Nos enim facimus et constituimus vos dictos juratos et probos homines nomine civitatis jam dicte veros dominos et procuratores in rem propriam ipsius civitatis, ad comodum et utilitatem ipsius. Mandantes per hanc eandem Gubernatori et baiulo generali Cathalonie, necnon vicario, subvicario, baiulo, subbaiulo et judici ordinario Gerunde, ceterisque universis et singulis officialibus regii ad quos spectet, quatenus donacionem et concessionem nostras huiusmodi et alia supradicta rata habeant teneant et observent tenerique et obserari faciant et non contraveniant quavis causa. In cuius rei testimonium presentem fieri jussimus regio communi sigillo impendenti munitam.

Datum Maella sexta die septembris anno a nativitate Domini millesimo quadragesimo vicesimo tercio, regnique dicti domini Regis octavo.

La Reyna

A. M. G., Pergamino núm. 207; *Cartulario Llibre Verd*, fol. 405.

9

Licencia y facultad para vender censales hasta la cantidad de mil libras barcelonesas, para las obras de defensa de las avenidas del río Ter.

Barcelona, 25 de agosto de 1424.

Nos Alfonsus Dei gratia, rex Aragonum, Sicilie, etc. Ut vos jurati et probi homines civitatis Gerunde cicius et facilius habere possitis et etiam valeatis, quantitates quas necessarias plurimum habetis pro resclusis operibus et aliis preparatoriis necessario faciendis, ad impedientium aquarum multarum innundaciones labencium per rivum Ticeris, circa dictam civitatem Gerunde discurrentis qui continue convalescens et profluviis multiplicans aquarum varia dampna affert, et nisi salubriter occurreretur nedum terras et possessiones ortam et mo-

lendinos, sed hospicia multa intus civitatem eandem et eius suburbia constituta evidentissimis jacturis et irreparabilibus dispendiis discriminibus et ruine exponi fere jam notum est. Volentes idcirco indemnitati dicte civitatis et singulatum eiusdem ut convenit providere, utque impetus dictarum aquarum quibus proh dolor, incole dicte civitatis dampna passa sunt remedio propellatur quantum possibile sit salutari.

Tenore presentis vobis eisdem juratis et probis hominibus licenciam et plenariam facultatem impartimur, quod possitis et libere valeatis vendere vel vendi facere per vos vel sindicos aut procuratores vestros, ad hec plena potestate suffultos, quos ad hec semel et pluries quomodocumque volueritis, super vos et bona dicte civitatis conjunctim vel divisim mediante perpetuo gracie instrumento, censuale sive censualia usque ad quantitatem mille librarum barchinonensis preciorum seu proprietatum dictorum censualium. Quequidem censualia per vos vendenda virtute presentis seu eorum precia in refectionem et opera predicti rivi et non in alias usus convertere necessario habeatis.

Quasquidem vendicionem seu vendiciones facere possitis cum scriptura tercii excomunicacionis seu interdicti sentencia, et cum illis clausulis pactis promissionibus stipulacionibus renunciaciōnibus personarum et bonorum obligationibus fori submissionibus, et aliis de quibus vobis ac dictis vestris sindicis seu procuratoribus fuerit bene visum, et illis precio seu preciis quibus cum emporibus poteritis convenire. Nos enim supplentes omnem defectu et sollempnitate obmissionem si qui vel que in contractibus dictarum vendicionis seu vendicionum possent dici seu opponi nunc vel in futurum vendicionem seu vendiciones easdem modo predicto fiendas per vos seu vestros sindicos aut procuratores, nunc protunc et viceversa laudamus approbamus ratificamus et confirmamus, auctoritatemque nostram interponimus pariter et decretum. Sub hac tamen condicione quod precia eorundem inolucionem et refectionem operum dicti rivi et non in alias usus ut antedicitur convertantur, quodque eligatur certe persona de qua sit merito confidendum, ad dictam peccuniam recipiendam, et ut predicitur convertendam, que se in hiis juramento et homagio ore et manibus comendatis et alias prestita ydonea cauzione se astringat et astringi volumus, non obstantibus quibusvis ordinacionibus literis et provisionibus per nos in contrarium factis. Mandantes harum serie quibusvis notariis seu scriptoribus quod de vendicione seu vendicionibus eisdem quo ciens inde fuerint requisiti absque metu et alicuius pene incursu publicum et publica conficiant instrumentum et instrumenta. Mandantes etiam Gubernatori nostro generali eiusque vi cesgerenti vicariis bajulis tam in civitate Gerunde quam in Cathalonie principatu constitutis, ceterisque universis et singulis officialibus et subditis nostris presentibus et futuris, dictorumque officialium locatenentibus, quatenus licenciam